
 

 

 

 
 
 
 
 

DETER M I N A ZI ON E  DEL  R ES PO N SA BI L E 
 

“S C  G ES TI O N E CO N TRA TTI ” 
 
 
 

N. 788  DEL 18/12/2024 
 
 

OGGE T TO 
 

ID 24SER055– PROCEDURA DI AFFIDAMENTO MEDIANTE ORDINE DIRETTO 
DI ACQUISTO TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE PER ABBONAMENTO ANNUALE A Up To Date PER 
ESIGENZE OPERATIVE DEGLI UFFICI DELL’AZIENDA REGIONALE DI 
COORDINAMENTO PER LA SALUTE 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
delegato Marco Zanon 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

Atto n. 788 del 18/12/2024  Pag. 2 di 6  

Proposta di Determinazione n. 808 del 18/12/2024 
 
Oggetto: ID 24SER055– PROCEDURA DI AFFIDAMENTO MEDIANTE ORDINE DIRETTO DI 
ACQUISTO TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER 
ABBONAMENTO ANNUALE A Up To Date PER ESIGENZE OPERATIVE DEGLI UFFICI 
DELL’AZIENDA REGIONALE DI COORDINAMENTO PER LA SALUTE 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Preambolo 

Visti:  

- L.R. n. 27 del 17/12/2018, che ridefinisce l’assetto istituzionale e organizzativo del Servizio 
sanitario regionale (SSR) disponendo, in particolare, l’istituzione a far data dal 1 gennaio 2019 
dell’Azienda regionale di coordinamento per la salute (ARCS);  

- Delibera di Giunta Regionale n. 2428 del 21/12/2018 ed il conseguente Decreto del Presidente 
della Regione FVG n. 240 del 21/12/2018 di costituzione dell’Azienda Regionale di 
Coordinamento per la Salute (ARCS); 

- Decreto del Direttore Generale n. 159 del 10/08/2022 di adozione, in via definitiva, dell’Atto 
Aziendale;  

- Decreto del Direttore Generale n. 107 del 14/06/2022 con il quale sono stati attivati i 
Dipartimenti dell’Area Amministrativa e Tecnica; 

- Decreto del Direttore Generale n. 144 del 26/07/2022 di conferimento alla dott.ssa Elena Pitton 
dell’incarico di Direttore del Dipartimento Approvvigionamenti e Logistica”; 

- Decreto del Direttore Generale n. 46 del 07/03/2024 di individuazione dei dirigenti sostituti in 
caso di assenze brevi anno per l’anno 2024; 

- Decreto n. 20 del 31/01/2024 con il quale è stato approvato in via preliminare il “Piano 
attuativo e Bilancio preventivo 2024”; 

- Decreto del Direttore Generale n. 18 del 31/01/2024, di modifica del programma 2023 e 
approvazione pianificazione triennale degli acquisti centralizzati di forniture e servizi 2023-
2025;  

- Decreto del Direttore Generale n. 203 del 22/09/2022 di adozione del “Regolamento per 
l’adozione dei decreti e delle determinazioni dirigenziali” di ARCS; 

- D.lgs. n. 36/2023; 

- Art. 45 del D.lgs. n. 36/2023 avente a oggetto “Incentivi alle funzioni tecniche”; 

- Decreto del Direttore Generale n. 246 dd. 06/11/2024 di approvazione del “Regolamento per 
gli incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 45 del d.lgs. n. 36/2023”. 

Istruttoria e motivazione dell’atto 

Vista la nota, conservate agli atti del competente Ufficio, pervenuta dalla Direzione Sanitaria, al fine di 
ottenere un supporto all'attività degli operatori sanitari in tutti i contesti clinici viene richiesto di 



 

Atto n. 788 del 18/12/2024  Pag. 3 di 6  

procedere alla stipula di un abbonamento annuale al suite Up To Date® per un numero di utenti pari 
a 19. 

Considerato che gli importi stimati per gli acquisti di cui trattasi rientrano nelle soglie e nelle modalità 
regolate dall’art. 50 del D. Lgs. n.36/2023, per i quali è possibile prescindere dal ricorso alle procedure 
selettive ordinarie ed è quindi possibile procedere mediante affidamento diretto anche individuando 
gli operatori economici da interpellare con l’applicazione dell’art. 49, comma 6 del medesimo Decreto 
e senza previa consultazione di due o più operatori economici, fermo restando comunque il rispetto 
dei principi di non discriminazione, proporzionalità, trasparenza e pubblicità; 

Visto altresì il comma 2 dell’art. 25 prevede che: “Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti utilizzano 
le piattaforme di approvvigionamento digitale per svolgere le procedure di affidamento e di 
esecuzione dei contratti pubblici”; 

Visto che ai sensi dell’art. 48 comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023, restano fermi gli obblighi di utilizzo degli 
strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento 
della spesa; 

Evidenziato che il servizio oggetto di affidamento è presente sul Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione e pertanto è possibile procedere mediante l’attivazione di un Ordine Diretto di 
Acquisto alle seguenti condizioni e verso il seguente operatore economico: 

ID 24SER055 – ABBONAMENTO ANNUALE AL SUITE UP TO DATE® CIG: B4E15D533F 

OPERATORE ECONOMICO:  CELDES SRL     P.IVA 01137991004 

Quantit

à 

Voce/Codice offerto/descrizione Importo Iva 

1 Abbonamento annuale al suite Up To Date per 19 

utenti, “UpToDate Subscriber Manager (Non-Care 

Provided)” 

 

€ 11.300,00 4% 

 TOTALE OFFERTO (IVA ESCLUSA)   € 11.300,00 

 
Considerato che nei confronti dei suddetti operatori economici si sono concluse le verifiche dei 
requisiti di cui agli artt. 94 e 95 del D. Lgs. n. 36/2023 e che l’efficacia dell’affidamento delle forniture in 
argomento è sottoposta alla condizione risolutiva nel caso di accertamento del difetto dei requisiti di 
ordine generali dichiarati ai sensi dell’art. 52, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

Individuato il Responsabile Unico di Progetto nella persona del dott. Marco Zanon e che rispetto alle 
presenti procedure non si ravvisa il conflitto di interesse; 

Attestazione di compatibilità economica dell’atto 

Si attesta che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento è pari a complessivi € 
11.752,00(IVA inclusa), che la stessa troverà copertura nell’esercizio 2025 e sarà imputato sul conto n. 
305200100504000 denominato “Banche dati” 



 

Atto n. 788 del 18/12/2024  Pag. 4 di 6  

 
 

PROPONE 
 
per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono riportati integralmente: 

• di procedere all’acquisizione mediante Ordine Diretto di Acquisto sul Mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione, del seguente servizio per le esigenze aziendali, a favore della ditta, 
nei quantitativi, nelle tipologie e alle condizioni di seguito dettagliate: 

ID 24SER055 – ABBONAMENTO ANNUALE AL SUITE UP TO DATE® CIG: B4E15D533F 

OPERATORE ECONOMICO:  CELDES SRL     P.IVA 01137991004 

Quantit

à 

Voce/Codice offerto/descrizione Importo Iva 

1 Abbonamento annuale al suite Up To Date per 19 

utenti, “UpToDate Subscriber Manager (Non-Care 

Provided)” 

 

€ 11.300,00 4% 

 TOTALE OFFERTO (IVA ESCLUSA)   € 11.300,00 

 
1. di dare atto che il Responsabile Unico del progetto è il dott. Zanon Marco e che rispetto al 

presente provvedimento non si ravvisa alcun conflitto di interesse; 

2. di prendere atto che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento è pari a 
complessivi € 11.752,00(IVA inclusa), che la stessa troverà copertura nell’esercizio 2025 e sarà 
imputato sul conto n. 305200100504000 denominato “Banche dati”; 

3. di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in 
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità e trasparenza 
di cui all’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013; 

5. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
SC GESTIONE CONTRATTI 

Marco Zanon 
 
 
 



 

Atto n. 788 del 18/12/2024  Pag. 5 di 6  

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
VISTO il documento istruttorio, sopra riportato, dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto 
in oggetto specificato; 
 
RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
adottare il presente atto; 
 
 

DETERMINA 
 
 
Per le motivazioni e con le modalità espresse in premessa, che qui si intendono tutte confermate e 
trascritte. 
 

1. di procedere all’acquisizione mediante Ordine Diretto di Acquisto sul Mercato elettronico 
della Pubblica Amministrazione, del seguente servizio per le esigenze aziendali, a favore 
della ditta, nei quantitativi, nelle tipologie e alle condizioni di seguito dettagliate: 

 

ID 24SER055 – ABBONAMENTO ANNUALE AL SUITE UP TO DATE® CIG: B4E15D533F 

OPERATORE ECONOMICO:  CELDES SRL     P.IVA 01137991004 

 

Quantità Voce/Codice offerto/descrizione Importo Iva 

1 Abbonamento annuale al suite Up To Date per 19 

utenti, “UpToDate Subscriber Manager (Non-Care 

Provided)” 

 

€ 11.300,00 4% 

 TOTALE OFFERTO (IVA ESCLUSA)   € 11.300,00 

 
2.  di dare atto che il Responsabile Unico del progetto è il dott. Zanon Marco e che rispetto al 

presente provvedimento non si ravvisa alcun conflitto di interesse; 

3. di prendere atto che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento è pari a 
complessivi € 11.752,00(IVA inclusa), che la stessa troverà copertura nell’esercizio 2025 e sarà 
imputato sul conto n. 305200100504000 denominato “Banche dati”; 

4. di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in 
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 



 

Atto n. 788 del 18/12/2024  Pag. 6 di 6  

5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità e trasparenza 
di cui all’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013; 

6. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE CONTRATTI 

delegato Marco Zanon 
firmato digitalmente 

 
 

 
Elenco allegati: 
   
 


		2024-12-19T09:00:41+0100




